



平成30年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年5月10日

上場会社名 株式会社ウイルプラスホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 3538 URL http://www.willplus.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 成瀬 隆章
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 柴田 学爾 (TEL) 03-5730-0589
 四半期報告書提出予定日 平成30年5月11日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年6月期第3四半期の連結業績(平成29年7月1日～平成30年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年6月期第3四半期	18,822	8.1	973	7.1	968	7.5	605	8.5
29年6月期第3四半期	17,413	12.7	909	19.0	901	20.7	557	22.0

(注) 包括利益 30年6月期第3四半期 605百万円(8.4%) 29年6月期第3四半期 558百万円(22.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年6月期第3四半期	65.37	62.09
29年6月期第3四半期	60.54	59.02

(注) 当社は、平成29年4月1日付で普通株式1株を2株に、また平成29年11月1日付で普通株式1株を2株に分割する株式分割を行っております。上記では、これらの株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年6月期第3四半期	10,846	4,579	42.2
29年6月期	9,354	4,142	44.3

(参考) 自己資本 30年6月期第3四半期 4,579百万円 29年6月期 4,142百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年6月期	—	10.00	—	19.00	—
30年6月期	—	5.00	—	—	—
30年6月期(予想)	—	—	—	7.50	12.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

当社は、平成29年4月1日付で普通株式1株を2株に、また平成29年11月1日付で普通株式1株を2株に分割する株式分割を行っております。平成29年6月期第2四半期並びに期末配当金の金額はそれぞれ実際の配当金額を記載しております。なお、平成30年6月期第2四半期末並びに平成30年6月期(予想)の期末配当金については、株式分割後の数値で記載しております。

3. 平成30年6月期の連結業績予想(平成29年7月1日～平成30年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	24,824	5.3	1,231	1.8	1,221	2.0	759	2.1	82.41

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社は、平成29年10月2日開催の取締役会決議により、当社普通株式1株につき2株の割合をもって株式分割を行っております。平成30年6月期の連結業績予想における1株当たり当期純利益につきましては、当該株式分割の影響を考慮しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(注) 特定子会社の異動に該当しませんが、ウイルプラスアインズ株式会社を期中より連結の範囲に含めておりません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

30年6月期3Q	9,660,160株	29年6月期	9,532,480株
----------	------------	--------	------------

② 期末自己株式数

30年6月期3Q	385,916株	29年6月期	314,716株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

30年6月期3Q	9,261,210株	29年6月期3Q	9,216,544株
----------	------------	----------	------------

(注) 平成29年4月1日付で普通株式1株につき2株に、平成29年11月1日付で普通株式1株につき2株に分割する株式分割を行っております。上記の株式数については、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、算定しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成30年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,416,326	2,135,744
売掛金	121,586	127,733
商品	3,517,440	3,917,760
仕掛品	45,590	75,200
原材料及び貯蔵品	170,638	182,039
その他	621,006	633,022
貸倒引当金	△3,148	△5,278
流動資産合計	5,889,440	7,066,222
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,326,740	1,453,537
その他(純額)	1,232,018	1,484,944
有形固定資産合計	2,558,759	2,938,481
無形固定資産		
のれん	422,052	350,061
その他	61,200	70,056
無形固定資産合計	483,253	420,118
投資その他の資産	422,884	421,384
固定資産合計	3,464,897	3,779,985
資産合計	9,354,337	10,846,207

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成30年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,927,454	2,161,851
短期借入金	600,000	700,000
1年内返済予定の長期借入金	451,152	594,881
未払法人税等	266,012	136,444
賞与引当金	35,268	104,997
その他	1,119,764	1,192,156
流動負債合計	4,399,651	4,890,330
固定負債		
長期借入金	672,881	1,209,181
資産除去債務	110,163	138,616
その他	29,230	28,275
固定負債合計	812,274	1,376,072
負債合計	5,211,926	6,266,403
純資産の部		
株主資本		
資本金	168,343	191,214
資本剰余金	1,101,881	1,124,752
利益剰余金	2,927,391	3,398,752
自己株式	△55,145	△134,936
株主資本合計	4,142,470	4,579,783
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△59	20
その他の包括利益累計額合計	△59	20
純資産合計	4,142,410	4,579,803
負債純資産合計	9,354,337	10,846,207

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成29年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年7月1日 至平成30年3月31日)
売上高	17,413,028	18,822,651
売上原価	13,734,668	14,838,043
売上総利益	3,678,360	3,984,608
販売費及び一般管理費	2,769,023	3,011,043
営業利益	909,337	973,564
営業外収益		
受取利息	413	341
受取保険金	2,319	5,957
その他	1,193	1,196
営業外収益合計	3,927	7,495
営業外費用		
支払利息	10,312	11,391
その他	1,316	776
営業外費用合計	11,628	12,168
経常利益	901,635	968,892
特別損失		
固定資産除却損	14,908	8,726
特別損失合計	14,908	8,726
税金等調整前四半期純利益	886,727	960,165
法人税等	328,791	354,803
四半期純利益	557,935	605,362
親会社株主に帰属する四半期純利益	557,935	605,362

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成29年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年7月1日 至平成30年3月31日)
四半期純利益	557,935	605,362
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	606	80
その他の包括利益合計	606	80
四半期包括利益	558,542	605,442
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	558,542	605,442

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。